
 

  
 
 

CIDET realiza la verificación y el seguimiento a las características del producto que dieron origen a esta certificación. 
Las novedades y vigencia de este certificado pueden ser consultadas en la página www.cidet.org.co 

  
CIDET makes the verification and follow up the characteristics of the product that gave rise to this certification. 

On page www.cidet.org.co, you can find new and validity of this certificate.  

Medellín: Carrera 46 No. 56-11 (Av. Oriental) Piso 13, Tel: (+ 574) 444 12 11, Fax: (+574) 444 04 60 
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CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO 
PRODUCT CONFORMITY CERTIFICATE 

Modelo de Certificación 
Certification Modality No. 

 

05398 
 

Marca de conformidad 
Esquema 5 

 

  
 

La Corporación Centro de Innovación y Desarrollo Tecnológico 
del Sector Eléctrico - CIDET Certifica que el producto: 

CIDET certifies that the product: 
 

DENOMINACIÓN TIPO REFERENCIA 

CANALETAS PLÁSTICAS 

NO METÁLICAS, SUPERFICIALES,  
DE PISO Y RANURADAS, CON Y SIN 

DIVISIÓN, CON Y SIN ADHESIVO 
VER ANEXO 

NO METÁLICAS, SUPERFICIALES, 
ESQUINERAS, CON Y SIN ADHESIVO 

DXN10063 Y DXN10063P 

 

Las características e identificación de este producto se describen en el documento anexo,  
que hace parte integral del presente CERTIFICADO. Este documento contiene 5 páginas. 

The characteristics and identification of this product are described in the attached document, 
which is an integral part of this CERTIFICATE 

 

Fabricado por 
Manufactured by: 

 
SCHNEIDER ELECTRIC DE COLOMBIA S.A.S., planta Dexson Calle 19 No. 70 – 41, Zona Industrial 
Montevideo, Bogotá, Colombia, comercializado por SCHNEIDER ELECTRIC DE COLOMBIA S.A.S. 

 
Carrera 69F No. 20-91, Zona Industrial Montevideo, Bogotá, Colombia 

 

Satisface los requerimientos de 
Satisfies the requirements of 

 

IEC 61084-1/2017 e IEC 61084-2-1/2017 y la RESOLUCIÓN 90708 de 2013 del MINISTERIO DE MINAS Y 
ENERGÍA - RETIE (Numeral 20.6) 

 

Fecha de Certificación: 24 / 01 / 2014 
Fecha de Renovación: 13 / 07 / 2020 
Fecha de Vencimiento: 13 / 07 / 2023 

 
Fecha máxima para la finalización de las próximas auditorías de seguimiento: 13 / 07 / 2021 y 13 / 07 / 2022 

 
 

 
 

Diego Alejandro Valencia 
Director CIDET Certificación 

Certification CIDET Manager 

http://www.cidet.org.co/


 

 

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO No. 05398 
 

FECHA DE CERTIFICACIÓN: 24 / 01 / 2014 
FECHA DE RENOVACIÓN: 13 / 07 / 2020 
FECHA DE VENCIMIENTO: 13 / 07 / 2023 

 

ANEXO DE CARACTERÍSTICAS E IDENTIFICACIÓN DE 
CANALETAS PLÁSTICAS 

 

FABRICADAS POR SCHNEIDER ELECTRIC DE COLOMBIA S.A.S., PLANTA DEXSON 
CALLE 19 No. 70 – 41, ZONA INDUSTRIAL MONTEVIDEO, BOGOTÁ, COLOMBIA, Y 

COMERCIALIZADAS POR SCHNEIDER ELECTRIC DE COLOMBIA S.A.S. UBICADA EN 
LA CARRERA 69F No. 20-91, ZONA INDUSTRIAL MONTEVIDEO BOGOTÁ - COLOMBIA 
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Tipo 
NO METÁLICAS, SUPERFICIALES, DE PISO Y RANURADAS,  

CON Y SIN DIVISIÓN, CON Y SIN ADHESIVO 

Referencias 

DXN10011 / 3CABL100x45,  
DXN10021 / 3CABL10x10CA,  
DXN10031 / 3CABL13x7CA  
DXN10041 / 3CABL20x12,  
DXN10051 / 3CABL20x12CA,  
DXN10061 / 3CABL20x20,  
DXN10071 / 3CABL20x20CA,  
DXN10081 / 3CABL25x25,  
DXN10091 / 3CABL25x25CA,  
DXN10101/ 3CABL32x12,  
DXN10111 /3CABL32x12CA,  
DXN10121/ 3CABL32x12CD,  
DXN10131/3CABL32x12CD/CA,  
DXN10141/ 3CABL40x25,  
DXN10151/ 3CABL40x25CA,  
DXN10161/ 3CABL40x25CA,  
DXN10171/ 3CABL40x25CA,  
DXN10181/ 3CABL40x40,  
DXN10191/ 3CABL40x40ca,  
DXN10201 3CABL60x16,  
DXN10211/ 3CABL60x40,  
DXN10391/ 3CABL60x40CA, 
DXN10221/ 3CABL60x40CD,  
DXN10381/ 3CABL60x40CD/CA,  
DXN10231/ 3CABL60x60,  
DXN10411/ 3CABLO60x13CA,  
DXN10013/ 3CAGP60x13,  
DXN10023/ 3CAGP60x13CA,  
DXN10241/ 3CAMF100x45,  
DXN10251/ 3CAMF10x10CA, 
DXN10261/ 3CAMF13x7CA,  
DXN10271/ 3CAMF20x12,  
DXN10281/ 3CAMF20x12CA,  
DXN10291/ 3CAMF25x25,  
DXN10301/ 3CAMF32x12,  
DXN10311/ 3CAMF32x12CA,  
DXN10321/ 3CAMF32x12CD,  
DXN10331/ 3CAMF40x25,  
DXN10341/ 3CAMF40x25CA,  
DXN10351/ 3CAMF40x25CD,  
DXN10361/ 3CAMF60x40,  
DXN10371/ 3CAMF60x40CD,  
DXN10012/ 3CARGR100x100,  
DXN10022/ 3CARGR120x60,  
DXN10032/ 3CARGR25x25,  
DXN10042/ 3CARGR25x40,  
DXN10052/ 3CARGR25x60,  
DXN10062/ 3CARGR40x40,  
DXN10072/ 3CARGR40x60,  

DXN10082/ 3CARGR60x40,  
DXN10092 / 3CARGR60x60,  
DXN10102/ 3CARGR60x80,  
DXN10112/ 3CARGR80x60,  
DXN10122/ 3CARGR80x80,  
DXN10182/ 3CARNE100x100,  
DXN10132/ 3CARNE40x40,  
DXN10142/ 3CARNE40x60,  
DXN10152/ 3CARNE60x80,  
DXN10162/ 3CARNE80x60,  
DXN10172/ 3CARNE80x80,  
DXN10461/ 3CABL22x10CA ,  
DXN10471/ 3CABL40x12CD/CA,  
DXN10192/ 3CARGR50x50 :  
DXN10401P/ 3CABL100x45EP,  
DXN10021X5/ 3CABL10x10CAX5 UND,  
DXN10021P/ 3CABL10x10CAP,  
DXN10421/ 3CABL13x7CA1.1mt,  
DXN10031x50/ 3CABL13x7CA50,  
DXN10031P/ 3CABL13x7CAP,  
DXN10431/ 3CABL20x12CA1.1mt,  
DXN10051X24/ 3CABL20x12CA24,  
DXN10051X50/ 3CABL20x12CA50,  
DXN10051P/ 3CABL20x12CAP,  
DXN10041P/ 3CABL20x12P,  
DXN10441/ 3CABL20x20CA1.1mt,  
DXN10071P/ 3CABL20x20CAP,  
DXN10061P/ 3CABL20x20P,  
DXN10461P/ 3CABL22x10CAP,  
DXN10451/ 3CABL25x25CA1.1mt,  
DXN10131P/ 3CABL32x12CD/CAP,  
DXN10161P/ 3CABL40x25CDP,  
DXN10141p/ 3CABL40x25P,  
DXN10221P/ 3CABL60x40CDP,  
DXN10211P/ 3CABL60x40P;  
DXN10411P/ 3CABLO60x13CAP,  
DXN10014/ 3CAGBL25x25,  
DXN10023P/ 3CAGP60x13CAP,  
DXN10013P/ 3CAGP60x13P,  
DXN10491/ 3CAGR22x10CA,  
DXN10491P/ 3CAGR22x10CAP,  
DXN10511/ 3CAGR40x12,  
DXN10511P/ 3CAGR40X12CD/CAP,  
DXN10481/ 3CANE22x10CA,  
DXN10481P/ 3CANE22X10CAP,  
DXN10501/ 3CANE40x12CD/CA,  
DXN10501P/ 3CANE40X12CD/CAP,  
DXN10202/ 3CARGR30x50,  
DXN10212/ 3CARGR80X50 
3CABLH12X9CAP/3CABLH12X9CAP 
3CABLH20x10CAP/3CABLH20x10CAP 
3CABLH40x16CA/3CABLH40x16CA/CDP 

Material de construcción  PVC 

Geometría Rectangulares o Cuadradas 



 

 
CONTINUACIÓN ANEXO DE CARACTERÍSTICAS E IDENTIFICACIÓN DE 

CANALETAS PLÁTICAS 
 

CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO No. 05398 
 

FECHA DE CERTIFICACIÓN: 24 / 01 / 2014 
FECHA DE RENOVACIÓN: 13 / 07 / 2020 
FECHA DE VENCIMIENTO: 13 / 07 / 2023 
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Tipo 
NO METÁLICAS, SUPERFICIALES, DE PISO Y RANURADAS,  

CON Y SIN DIVISIÓN, CON Y SIN ADHESIVO 

Características y Dimensiones Ver Tabla Anexa 

Tipo de cierre Tipo Click 

Grado de protección 
Impacto 5 J a -25°C 

IP 54 
Para Canaleta ranuradas no aplica IP 

Uso Para uso superficial o de piso 

Referencial 
IEC 61084-1/2017 e IEC 61084-2-1/2017 y la RESOLUCIÓN 90708 de 2013 del 

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA – RETIE  
(Numeral 20.6) 

 

- Anexo de Características y Medidas: 
 

REFERENCIA EXTERNA REFERENCIA INTERNA DESCRIPCION 

DXN10011 3CABL100x45 Canaleta Blanca 100x45 

DXN10401P 3CABL100x45EP Canaleta Blanca 100x45 por 8 unidades P 

DXN10021 3CABL10x10CA Canaleta Blanca 10x10 Con Adhesivo 

DXN10021X5 3CABL10x10CA X 5 UND Canaleta Blanca 10x10 Con Adhesivo por 5 unidades 

DXN10021P 3CABL10x10CAP Canaleta Blanca 10x10 Con Adhesivo P 

DXN10031 3CABL13x7CA Canaleta Blanca 13x7 Con Adhesivo 

DXN10421 3CABL13x7CA1.1mt Canaleta Blanca 13X7 Adh x4 de 1.1 mt 

DXN10031x50 3CABL13x7CA50 Canaleta Lisa 13x7 Blanca Con Adhesivo x 50 

DXN10031P 3CABL13x7CAP Canaleta Blanca 13x7 Con Adhesivo P 

DXN10041 3CABL20x12 Canaleta Blanca 20x12 

DXN10051 3CABL20x12CA Canaleta Blanca 20x12 Con Adhesivo 

DXN10431 3CABL20x12CA1.1mt Canaleta Blanca 20x12 Adh x2 de 1.1 mt 

DXN10051X24 3CABL20x12CA24 Canaleta Blanca 20x12 Con Adhesivo 

DXN10051X50 3CABL20x12CA50 Canaleta Blanca 20x12 Con Adhesivo x 50 

DXN10051P 3CABL20x12CAP Canaleta Blanca 20x12 Con Adhesivo P 

DXN10041P 3CABL20x12P Canaleta Blanca 20x12 P 

DXN10061 3CABL20x20 Canaleta Blanca 20x20 

DXN10071 3CABL20x20CA Canaleta Blanca 20x20 Con Adhesivo 

DXN10441 3CABL20x20CA1.1mt Canaleta Blanca 20x20 Adh x2 de 1.1 mt 

DXN10071P 3CABL20x20CAP Canaleta Blanca 20x20 Con Adhesivo P 

DXN10061P 3CABL20x20P Canaleta Blanca 20x20 P 

DXN10461 3CABL22x10CA Canaleta Blanca 22x10 Con Adhesivo 

DXN10461P 3CABL22x10CAP Canaleta Blanca 22x10 Con Adhesivo P 

DXN10081 3CABL25x25 Canaleta Blanca 25x25 

DXN10091 3CABL25x25CA Canaleta Blanca 25x25 Con Adhesivo 

DXN10451 3CABL25x25CA1.1mt Canaleta Blanca 25x25 Adh x2 de 1.1 mt 

DXN10101 3CABL32x12 Canaleta Blanca 32x12 

DXN10111 3CABL32x12CA Canaleta Blanca 32x12 Con Adhesivo 

DXN10121 3CABL32x12CD Canaleta Blanca 32x12 Con División 

DXN10131 3CABL32x12CD/CA Canaleta Blanca 32x12 división Adhesivo 

DXN10131P 3CABL32x12CD/CAP Canaleta Blanca 32x12 división Adhesivo P 

DXN10471 3CABL40x12CD/CA Canaleta Blanca 40x12 división Adhesivo 

DXN10471P 3CABL40x12CD/CAP Canaleta Blanca 40x12 división Adhesivo P 

DXN10141 3CABL40x25 Canaleta Blanca 40x25 

DXN10151 3CABL40x25CA Canaleta Blanca 40x25 Con Adhesivo 

DXN10161 3CABL40x25CD Canaleta Blanca 40x25 Con División 

DXN10171 3CABL40x25CD/CA Canaleta Blanca 40x25 división Adhesivo 
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REFERENCIA EXTERNA REFERENCIA INTERNA DESCRIPCION 

DXN10161P 3CABL40x25CDP Canaleta Blanca 40x25 Con División P 

DXN10141p 3CABL40x25P Canaleta Blanca 40x25 P 

DXN10181 3CABL40x40 Canaleta Blanca 40x40 

DXN10191 3CABL40x40ca Canaleta Blanca 40x40 con Adhesivo 

DXN10201 3CABL60x16 Canaleta Blanca 60x16 Con División 

DXN10211 3CABL60x40 Canaleta Blanca 60x40 

DXN10391 3CABL60x40CA Canaleta Blanca 60x40 Con Adhesivo 

DXN10221 3CABL60x40CD Canaleta Blanca 60x40 Con División 

DXN10381 3CABL60x40CD/CA Canaleta Blanca 60x40 División Adhesivo 

DXN10221P 3CABL60x40CDP Canaleta Blanca 60x40 Con División P 

DXN10211P 3CABL60x40P Canaleta Blanca 60x40 P 

DXN10231 3CABL60x60 Canaleta Blanca Lisa 60x60 

DXN10411 3CABLO60x13CA Canaleta ovalada blanca 60x13 Con Adhesivo 

DXN10411P 3CABLO60x13CAP Canaleta ovalada blanca 60x13 Con Adhesivo P 

DXN10014 3CAGBL25x25 Canaleta Gas Blanca 25x25 

DXN10013 3CAGP60x13 Canaleta Gris Piso 60x13 

DXN10023 3CAGP60x13CA Canaleta Gris Piso 60x13 Con Adhesivo 

DXN10023P 3CAGP60x13CAP Canaleta Gris Piso 60x13 Con Adhesivo P 

DXN10013P 3CAGP60x13P Canaleta Gris Piso 60x13 P 

DXN10491 3CAGR22x10CA Canaleta Gris 22x10 Con Adhesivo 

DXN10491P 3CAGR22x10CAP Canaleta Gris 22x10 Con Adhesivo P 

DXN10511 3CAGR40x12 Canaleta Gris 40x12 con Adhesivo 

DXN10511P 3CAGR40X12CD/CAP Canaleta Gris 40x12 división Adhesivo P 

DXN10241 3CAMF100x45 Canaleta Marfil 100x45 

DXN10251 3CAMF10x10CA Canaleta Marfil 10x10 Con Adhesivo 

DXN10261 3CAMF13x7CA Canaleta Marfil 13x7 Con Adhesivo 

DXN10271 3CAMF20x12 Canaleta Marfil 20x12 

DXN10281 3CAMF20x12CA Canaleta Marfil 20x12 Con Adhesivo 

DXN10291 3CAMF25x25 Canaleta Marfil 25x25 

DXN10301 3CAMF32x12 Canaleta Marfil 32x12 

DXN10311 3CAMF32x12CA Canaleta Marfil 32x12 Con Adhesivo 

DXN10321 3CAMF32x12CD Canaleta Marfil 32x12 Con División 

DXN10331 3CAMF40x25 Canaleta Marfil 40x25 

DXN10341 3CAMF40x25CA Canaleta Marfil 40x25 Con Adhesivo 

DXN10351 3CAMF40x25CD Canaleta Marfil 40x25 Con División 

DXN10361 3CAMF60x40 Canaleta Marfil 60x40 

DXN10371 3CAMF60x40CD Canaleta Marfil 60x40 Con División 

DXN10481 3CANE22x10CA Canaleta Negro 22x10 Con Adhesivo 

DXN10481P 3CANE22X10CAP Canaleta Negra 22x10 Con Adhesivo P 

DXN10501 3CANE40x12CD/CA Canaleta Negra 40x12 División con Adhesivo 

DXN10501P 3CANE40X12CD/CAP Canaleta Negra 40x12 División Con Adhesivo P 

DXN10012 3CARGR100x100 Canaleta Ranurada Gris 100x100 

DXN10022 3CARGR120x60 Canaleta Ranurada Gris 120x60 

DXN10032 3CARGR25x25 Canaleta Ranurada Gris 25x25 

DXN10042 3CARGR25x40 Canaleta Ranurada Gris 25x40 

DXN10052 3CARGR25x60 Canaleta Ranurada Gris 25x60 

DXN10202 3CARGR30x50 Canaleta Ranurada Gris 30x50 

DXN10062 3CARGR40x40 Canaleta Ranurada Gris 40x40 

DXN10072 3CARGR40x60 Canaleta Ranurada Gris 40x60 

DXN10192 3CARGR50x50 Canaleta Ranurada Gris 50x50 

DXN10082 3CARGR60x40 Canaleta Ranurada Gris 60x40 
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REFERENCIA EXTERNA REFERENCIA INTERNA DESCRIPCION 

DXN10092 3CARGR60x60 Canaleta Ranurada Gris 60x60 

DXN10102 3CARGR60x80 Canaleta Ranurada Gris 60x80 

DXN10212 3CARGR80X50 Canaleta Ranurada Gris 80x50 

DXN10112 3CARGR80x60 Canaleta Ranurada Gris 80x60 

DXN10122 3CARGR80x80 Canaleta Ranurada Gris 80x80 

DXN10182 3CARNE100x100 Canaleta Ranurada Negra 100x100 

DXN10132 3CARNE40x40 Canaleta Ranurada Negra 40x40 

DXN10142 3CARNE40x60 Canaleta Ranurada Negra 40x60 

DXN10152 3CARNE60x80 Canaleta Ranurada Negra 60x80 

DXN10162 3CARNE80x60 Canaleta Ranurada Negra 80x60 

DXN10172 3CARNE80x80 Canaleta Ranurada Negra 80x80 

3CABLH12X9CAP 3CABLH12X9CAP Canaleta Halux 12x9 Con Adhesivo sin división P 

3CABLH20x10CAP 3CABLH20x10CAP Canaleta Halux 20x10 CA sin división P 

3CABLH40x16CA 3CABLH40x16CA/CDP Canaleta Halux 40x16 con adhesivo con división P 

 

Tipo No metálicas, superficiales, esquineras, con y sin adhesivo 

Referencias DXN10063 y DXN10063P 

Material de construcción  PVC 

Geometría Triangular 

Características y Dimensiones 
Tramo de canaleta Blanca plástica de 2 metros de longitud con paredes de 1.10mm 

con adhesivo, con tapa curva y base triangular 

Tipo de cierre Tipo Click 

Grado de protección 
Impacto 5 J a -25°C 

IP 54 
Para Canaleta ranuradas no aplica IP 

Uso Para uso superficial y esquinero en la conducción de conductores 

Referencial 
IEC 61084-1/2017 e IEC 61084-2-1/2017 y la RESOLUCIÓN 90708 de 2013 del 

MINISTERIO DE MINAS Y ENERGÍA – RETIE (Numeral 20.6) 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VSUAREZ 

 

Diego Alejandro Valencia 
Director CIDET Certificación 
Certification CIDET Manager 
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